⁷⁹¹ Item « persona » dicitur quae substat alicui proprietati, vel subsistit. Sed, sicut supra dictum est ex verbis Augustini, Deus non dicitur proprie substare alicui quod in ipso est. Ergo non proprie dicitur « persona » (SS 1, p. 559).

⁷⁹² (...) ut sic intelligamus Deum, si possumus, quantum possumus, sine qualitate bonum, sine quantitate magnum, sine indigentiam creatorem, sine situ praesidentem, sine habitu omnia continentem, sine loco ubique totum, sine tempore sempiternum, sine ulla sui mutatione mutabilia facientem, nihique patientem. Quisquis Deum ita cogitat, etsi nondum potest omni modo invenire quid sit, pie tamen cavet, quantum potest, aliquid de eo sentire quod non sit (DT I, p. 426.427-429).

⁷⁹³ Cf. SS 1, p. 559.

⁷⁹⁴ Ad tertium dicendum, quod in Deo secundum rem nihil ponitur sub aliquo ; sed tantum secundum modum intelligendi prout intelligitur substans proprietati sive personali, sive essentiali, secundum quod dicitur substantia ; et esse sub, secundum quod dicitur subsistentia : nihilominus tamen quia secundum rem nihil ibi est sub alio, ideo Richardus de Sancto Victore, lib. IV De Trinitate, c. Xx, col. 943, volens proprie loqui, dicit, quod personae divinae non subsistunt, sed existunt, inquantum scilicet distinguuntur proprietatibus originis, secundum quas una est ex alia, quibus non supponuntur per modum subjecti ; et ideo divinas personas non dicit esse substantias, sed existentias (SS 1, p. 560).

Ici, saint Thomas touche la définition même de *personne divine* chez Richard. Nous lisons dans le 4^{ème} livre du traité de Richard : « Le terme d'*existence*, comme on le voit par ce qui précède, désigne celui qui possède l'être substantiel et cela en raison d'une certaine propriété (...). Le propre de la nature divine est de posséder l'être supersubstantiel, mais sans création ni commencement »⁷⁹⁵. De nouveau, Thomas fait référence à Richard sans citer littéralement son texte ; il livre à son lecteur l'avis du Victorin de manière résumée et correcte. Voici confirmé ce que nous avons déjà observé dans la Dist. 12 de ce premier livre.

Ici, il faut rappeler les réserves exprimées par Richard, au quatrième livre du *De Trinitate*, à propos de l'usage même du terme *subsistance* – nous avons déjà abordé cette question dans notre étude sur le *De Trinitate* de Richard. Il trouve le terme confus, et pense n'utiliser à sa place que le nom de *personne*⁷⁹⁶.

En outre, l'usage fait de *subsistance* par Richard, au premier livre de son traité, l'identifie à l'*incommunicabilité*, puisque ce qui subsiste est ce qui est propre à quelqu'un et ne peut pas subsister chez un autre⁷⁹⁷. Il abandonne cependant l'usage de *subsistance* ensuite.